
LENY MAYA 5543905435
5.54 kW 15 de Mayo de 2025

1D

1,289 kWh $ 3,857

9 1,391 kWh $64

98.34 % BIMESTRE $ 3,793

$23,143.00 MXN $383.00 MXN $22,760.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 615 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.3 %



Propuesta 1 15 de Mayo de 2025 30 de Mayo de 2025

20250601

LENY MAYA  
5543905435

9 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

9 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 83,250.00

TOTAL (MXN) $ 83,250.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $83,250.00
Enganche: $66,600.00
Saldo al termino de la instalación : $12,487.50
Pago final al cambio de medidor: $4,162.50

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 23,143.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 22,760.00 $ 22,760.00 $ -60,490.00

2 $ 23,837.29 $ 394.49 $ 0.00 $ 23,442.80 $ 23,442.80 $ -37,047.20

3 $ 24,552.41 $ 406.32 $ 0.00 $ 24,146.08 $ 24,146.08 $ -12,901.12

4 $ 25,288.98 $ 418.51 $ 0.00 $ 24,870.47 $ 24,870.47 $ 11,969.35

5 $ 26,047.65 $ 431.07 $ 0.00 $ 25,616.58 $ 25,616.58 $ 37,585.93

6 $ 26,829.08 $ 444.00 $ 0.00 $ 26,385.08 $ 26,385.08 $ 63,971.01

7 $ 27,633.95 $ 457.32 $ 0.00 $ 27,176.63 $ 27,176.63 $ 91,147.64

8 $ 28,462.97 $ 471.04 $ 0.00 $ 27,991.93 $ 27,991.93 $ 119,139.57

9 $ 29,316.86 $ 485.17 $ 0.00 $ 28,831.69 $ 28,831.69 $ 147,971.26

10 $ 30,196.37 $ 499.73 $ 0.00 $ 29,696.64 $ 29,696.64 $ 177,667.89

11 $ 31,102.26 $ 514.72 $ 0.00 $ 30,587.54 $ 30,587.54 $ 208,255.43

12 $ 32,035.32 $ 530.16 $ 0.00 $ 31,505.16 $ 31,505.16 $ 239,760.59

13 $ 32,996.38 $ 546.07 $ 0.00 $ 32,450.32 $ 32,450.32 $ 272,210.91

14 $ 33,986.28 $ 562.45 $ 0.00 $ 33,423.83 $ 33,423.83 $ 305,634.74

15 $ 35,005.86 $ 579.32 $ 0.00 $ 34,426.54 $ 34,426.54 $ 340,061.28

16 $ 36,056.04 $ 596.70 $ 0.00 $ 35,459.34 $ 35,459.34 $ 375,520.62

17 $ 37,137.72 $ 614.60 $ 0.00 $ 36,523.12 $ 36,523.12 $ 412,043.74

18 $ 38,251.85 $ 633.04 $ 0.00 $ 37,618.81 $ 37,618.81 $ 449,662.55

19 $ 39,399.41 $ 652.03 $ 0.00 $ 38,747.38 $ 38,747.38 $ 488,409.93

20 $ 40,581.39 $ 671.59 $ 0.00 $ 39,909.80 $ 39,909.80 $ 528,319.72

21 $ 41,798.83 $ 691.74 $ 0.00 $ 41,107.09 $ 41,107.09 $ 569,426.82

22 $ 43,052.80 $ 712.49 $ 0.00 $ 42,340.30 $ 42,340.30 $ 611,767.12

23 $ 44,344.38 $ 733.87 $ 0.00 $ 43,610.51 $ 43,610.51 $ 655,377.63

24 $ 45,674.71 $ 755.88 $ 0.00 $ 44,918.83 $ 44,918.83 $ 700,296.46

25 $ 47,044.95 $ 778.56 $ 0.00 $ 46,266.39 $ 46,266.39 $ 746,562.86

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,378.8 1,679.5 1,677.6 1,774.7 1,545.5 1,409.7

Consumo actual 1,284.0 1,297.0 1,288.0 1,287.0 1,284.0 1,291.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


